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  آرمان ملی: رئیس جمهور با 
تاکید بر اینکه نخبه باید احساس 
قرار  حمایت  مورد  او  کار  کند 
می گیرد، خاطرنشان کرد که این 
حس با بخشنامه حاصل نمی شود. 
سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز 
ششمین  و  سی  اختتامیه  در 
جشنواره بین المللی خوارزمی با 
بیان اینکه شخصیت های بزرگ 
عالم انسانیت که در شعبان ولادت 
ایشان را جشن می گیریم با علم 
و ایمان شناخته می شوند، اظهار 
کرد: امامان ما برخوردار از غلو بوده 
و شهر و باب علم هستند و جامعه 
را هم به دانش افزایی و معرفت 
افزایی دعوت می کنند. ائمه برای 
خردمندان و دانشمندان و محققان 
جایگاه ویژه ای قایل بوده اند و آنها را 
تشویق می کردند. به ما توصیه شده 
در آیات قرآن هم تدبر و نظر کنید. 
نظر کنید یعنی نگاه با تعقل و نگاه 
علمی به عالم و هستی داشته باشیم. 
کشف قوانین هستی به عهده بشر 
است. وی در ادامه افزود: تاکید شده 
است اگر می خواهید امراض بدون 
درمان نماند، در هستی و قوانین آن 
مطالعه کنید. هیچ مریضی بدون 
دوا وجود ندارد، ولی دوا را باید با 
تفکر و اندیشه کشف کنید. چنین 
قوانینی در طبیعت وجود دارد. باران 

نعمت خداست ولی زیرساخت کافی 
برای بهره برداری از این نعمت را 
تهیه نکرده ایم. هر وقت بشر به 
خوبی از قوانین هستی استفاده 
رسیده  آرامش  به  است،  کرده 
است. رئیسی تاکید کرد: علم و 
فناوری زیربنای اقتدار کشور است. 
زنجیره دانش پژوهش نوآوری و 
فناوری توسعه پایدار را در کشور 
تضمین می کند. علم و فناوری مرز 
نمی شناسد پس باید تعامل خود 
را با همه دولت ها و ملت ها برای 
انتقال دانش و فناوری باشد. جوانان 
ما در این سال ها خوب حرکت 
کرده اند و رهبری مشوق اصلی 
این جوانان بوده اند ایشان حقیقتا 

از پیشرفت علمی کشور حمایت 
کرده اند. توسعه شرکت های دانش 
بنیان محصول تلاش دانشمندان 
و حمایت رهبری است. دولت از 
این شرکت ها در زمینه تسهیلاتی و 
تجارب سازی محصولات و بازاریابی 
حکایت می کند. رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه اگر دانایی به توانایی 
ضمیمه شد زندگی خوبی برای 
اظهار  می شود،  ساخته  مردم 
برای  سرمایه گذاری  ما  کرد: 
پژوهش های کاربردی را نه هزینه، 
بلکه سرمایه گذاری می دانیم. کار 
فناورانه و دانش بنیان می تواند 
بسیار اثربخش باشد. فعال شدن 
اتاق های اندیشه ورزی باید موجب 

شناخته شدن مسأله و ارائه راهکار 
باشد. به وزارت علوم و معاونت علمی 
ریاست جمهوری گفته ایم که در 
کنار همه وزارتخانه ها حضور داشته 
باشند. موسسات همه وزارتخانه ها 
خوب هستند اما دستگاه ها باید 
با دانشگاه ها در ارتباط باشند و 
نباید از این مسأله غفلت کنند تا 
کشور از کار فناوری پایه بهره ببرد 
تا توسعه پایدار حاصل شود. رئیسی 
چهره های برتر در کشور بسیار 
داریم که آنها باید به صورت جدی 
مورد تشویق و حمایت قرار گیرند، 
گفت: تقدیر از برگزیدگان جشنواره 
خوارزمی یک حرکت نمادین است 
که باید به حرکت واقعی تبدیل 
شود، یعنی نخبه احساس کند کار 
او مورد حمایت قرار می گیرد. این 
حس با بخشنامه حاصل نمی شود. 
ادراک حمایت با عمل اتفاق می افتد 
نه به صرف سخن گفتن. وی در 
پایان تصریح کرد:  سازمان علمی و 
پژوهشی تلاش کند تا نظام مسائل 
دستگاه های مختلف کشور شناخته 
شود و دانشمندان برای حل این 
مسائل پیش قدم شوند. دانشگاه 
باید کنار صنعت معدن و زندگی 
مردم و بازار و اقتصاد باشد. اگر علم 
کنار اقتصاد باشد پیشرفت اقتصاد 

خیلی زیاد می شود.

  آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان در 
حاشیه سفر به سوئیس در جمع خبرنگاران در 
تشریح اهداف سفر خود به ژنو و رایزنی هایی 
که در طول این سفر داشته است، گفت: هدف از 
سفر به ژنو شرکت در جلسه شورای حقوق بشر 
سازمان ملل بود. روز گذشته در این جلسه شرکت 
کردیم و به تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران 
در این ارتباط پرداختیم. حسین امیرعبداللهیان 
با بیان اینکه در ماه های گذشته دشمنان تلاش 
زیادی کردند که از یک موضوعی که در ایران 
پیش آمده بود حداکثر سوءاستفاده را کنند 
و به دنبال اغتشاش و ایجاد ناامنی و بی ثباتی 
در ایران بودند، تصریح کرد: روز گذشته از این 
فرصت استفاده شد که واقعیت های ایران برای 
افکار عمومی جهان تشریح شود. این دیپلمات 
عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه 

در حاشیه شرکت در این نشست با برخی از 
مقامات شرکت کننده نیز دیدار و رایزنی داشته و 
در مورد مسائل دو جانبه و موضوعات منطقه ای 
و بین المللی گفت وگو کردند، تصریح کرد: در 
همین چارچوب روز گذشته ملاقات مهمی با 
دبیرکل سازمان ملل متحد داشتیم و مسائل 
مهمی را در این دیدار با ایشان مورد بحث و 
گفت وگو قرار دادیم. از جمله بحث و گفت وگوها 
برای رفع تحریم ها و همکاری هایی که بر اساس 
یک نقشه راه جدید بین تهران و آژانس بین المللی 
در جریان است. وی با بیان اینکه در مورد مسائل 
یمن، افغانستان و اوکراین نیز رایزنی و گفت وگو 
داشتیم، ادامه داد: امروز نیز با چهار سازمان 
گفت وگو  و  رایزنی  بشردوستانه  بین المللی 
داشتیم که محور آن نیرومندسازی همکاری های 
سازمان های بشردوستانه بین المللی در جهت 

مهاجران  و  پناهجویان  از وضعیت  حمایت 
افغانستانی در ایران بود. وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه حدود 
پنج میلیون آواره مهاجر و پناهنده افغانستانی 
در ایران زندگی می کنند، اظهار کرد: متأسفانه 
توجه  بشردوستانه  بین المللی  سازمان های 
چندانی در ارسال کمک و حمایت از این جمعیت 
بزرگ ندارند و تحریم های یکجانبه آمریکا نیز 
باعث شده که وضعیت آوارگان و پناهجویان تحت 
تاثیر قرار بگیرد. وی با بیان اینکه این فرمتی که 
امروز به صورت پنج جانبه برگزار شد قرار است 
ادامه پیدا کند، افزود: نشست بعدی در تهران 
خواهد بود و امیدواریم بتوانیم همکاری هایی را با 
سازمان های بشردوستانه بین المللی برای ارتقاء 
وضعیت افغانستانی هایی که در ایران زندگی 

می کنند داشته باشیم.

یــادداشـــت
برخورد با پدیده ها، نیازمند مدیران کارآمد 

    علی نجفی توانا 
 حقوقدان و وکیل دادگستری

رئیس جمهور:      

نخبهبایداحساسکندکاراوموردحمایتقرارمیگیرد

نقشه راه جدید بین تهران و آژانس از زبان امیرعبداللهیان 

  »ارتقای درجه« 
یک فرمانده سپاه به »سرتیپی«

حضرت  قوا  کل  معظم  فرمانده  تایید  با 
امام خامنه ای)مدظله العالی(، سردار سرتیپ 
حضرت  سپاه  فرمانده  ذوالقدر  احمد  دوم 
سیدالشهدا)ع( استان تهران به درجه سرتیپی 
ارتقا یافت. مراسم اعطای درجه سرتیپی احمد 
ذوالقدر از سوی سردار سرلشکر محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و با حضور 
جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی برگزار شد. سرتیپ پاسدار احمد ذوالقدر 
فرماندهی سپاه حضرت سیدالشهدا)ع( استان 
تهران را بر عهده دارد که مسئولیت هایی از جمله 
معاون هماهنگ کننده قرارگاه ثارا... تهران و 
جانشینی فرمانده سپاه محمد رسول ا...)ص( 

تهران بزرگ را در کارنامه دارد. 
 

دستور نخست وزیر عراق برای 
انجام »مذاکرات آبی« 

وزارت منابع آبی عراق از دستور نخست وزیر 
این کشور برای اتخاذ اقدامات لازم برای انجام 
مذاکرات با ایران، ترکیه و سوریه درخصوص 
بحران آب خبر داد. خالد شمال، سخنگوی 
وزارت منابع آبی عراق روز سه شنبه در گفت وگو 
با خبرگزاری رسمی این کشور)واع( تاکید کرد 
که مساله بحران آبی یک مساله پیچیده است 
و بزرگ ترین بخش مذاکرات خارجی را تشکیل 
می دهد. وی گفت: عون ذیاب، وزیر منابع آبی 
عراق این موضوع را به محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق اعلام کرد و السودانی نیز 
دستور داد که تمام اقدامات لازم برای انجام 
مذاکرات با ایران، ترکیه و سوریه در این خصوص 
اتخاذ شود. سخنگوی وزارت منابع آبی عراق 
خاطرنشان کرد که پرونده مذاکرات درخصوص 
بحران آب یک مساله حاکمیتی بوده و به 
دستگاه های عالی دولت مربوط می شود و تصور 
اینکه وزارت منابع آبی طرف اصلی در این موضوع 

است، تصوری اشتباه است. 

محمد جعفر جعفری لنگرودی 
درگذشت

محمد جعفر جعفری لنگرودی از حقوقدانان 
مشهور کشور درگذشت. محمدجعفر جعفری 
 ۲۴ متولد  کشور  حقوقدانان  از  لنگرودی 
فروردین ۱۳۰۲ بود که روز ۸ اسفند سال ۱۴۰۱ 
درگذشت. جعفری لنگرودی از روسای پیشین 
دانشکده حقوق دانشگاه تهران و همچنین عضو 
هیات شش نفره تدوین پیش نویس قانون اساسی 

بعد از انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ بود. 

واکنش به حمله وحشیانه 
صهیونیست ها به فلسطینیان 

سخنگوی وزارت امور خارجه، حمله وحشیانه 
شهرک نشینان صهیونیست به مردم بی دفاع 
فلسطین در شهرک حواره و اطراف نابلس و به 
آتش کشیدن منازل و دارایی های آنان را به شدت 
محکوم کرد. ناصر کنعانی این گونه اقدامات 
مجرمانه صهیونیست ها که در تداوم کشتارهای 
جنایتکارانه ارتش رژیم غاصب صهیونیستی در 
نابلس و جنین در هفته های اخیر اتفاق افتاده 
است را مصداق بارز تروریسم ساختاری و دولتی 
رژیم صهیونیستی دانست و خواستار واکنش 
قاطع، مؤثر و بازدارنده جامعه جهانی در مقابل 
ماشین ترور رژیم آپارتاید صهیونیستی شد. رفتار 
افراطی و جنایتکارانه رژیم جعلی صهیونیستی 
و عدم پایبندی این رژیم به هیچ گونه تعهد و 
توافقی، یک بار دیگر به درستی نشان داد که 
مقاومت مشروع در برابر اشغالگران صهیونیست 
و اقدامات تجاوزکارانه آنان، تنها گزینه پیش روی 

مردم و گروه های مقاومت فلسطینی است. 

 عیادت نماینده رئیس جمهور 
از وزیر ورزش و جوانان

رئیس دفتر رئیس جمهور، پیش از ظهر دیروز 
سه شنبه به نمایندگی از وی با حضور در یکی 
از بیمارستان های شهر تهران از سید حمید 
سجادی عیادت کرد. غلامحسین اسماعیلی در 
این ملاقات، ضمن گفت وگو با وزیر ورزش و 
جوانان، برای سجادی آرزوی بهبودی و شفای 
عاجل و کامل کرد. رئیس دفتر رئیس جمهور 
همچنین در گفت وگو با پزشکان، از آخرین 
وضعیت و روند درمان وزیر ورزش و جوانان 
مطلع شد. در پی سانحه سقوط بالگرد وزیر 
ورزش و جوانان در کرمان وی جهت ادامه روند 
درمان، با تصمیم پزشکان به صورت موقت از 
بیمارستان شهید باهنر کرمان ترخیص و در یکی 

از بیمارستان های تهران بستری شد. 

کنایه همتی به گرانی ارز
رئیس سابق بانک مرکزی به موضع ارزی 
رئیس جمهور که »دست های بیگانه« را متهم 
»گرانی ها«، معرفی و گفته بود، »چطور ممکن 
است که قیمت ارز در ۳ روز تعطیل که هیچ 
معامله ای در بازار صورت نگرفت، افزایش پیدا 
کند؟«، واکنش نشان داد. همتی، رئیس سابق 
بانک مرکزی نوشت: اینکه عامل افزایش نرخ 
ارز چیست و چرا در روزهای تعطیل بالا میرود، 
مطالبه مردم نیست. ریشه یابی آن وظیفه دولت 
است. آنچه که برای مردم مهمه، تأثیر روند نرخ 
ارز برقیمت کالاها و خدمات مورد نیاز آنها است 
و انتظار دارند که دولت، با توجه به عوامل مؤثر در 

نرخ ارز، چاره جویی و اقدام کند.

سرنوشت کشورهای 
همکاری کننده با رژیم 

صهیونیستی 

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت 
اینکه  بیان  با  الانبیاء)ص(  خاتم 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
 ۳۰ در طول سال حداقل  ایران 
رزمایش بزرگ و ده ها تمرین تخصصی 
را اجرا می کنند، گفت: جدی گرفتن 
تهدید و آمادگی برای دفاع و تهاجم 
به دشمن، تدبیر فرمانده معظم کل 
قواست و منطق حاکم بر اجرای 
رزمایش هاست. هر کشوری که با 
رژیم صهیونیستی برای تهدید امنیت 
هزینه  کند،  همکاری  ایران  ملی 
اقدامات خود را خواهد پرداخت و 
نیروهای مسلح قدرتمند ما مبداء 
تجاوز و تمام مراکز و پایگاه های 
هماهنگ و کمک کننده را در مسیر و 
فضای استفاده شده برای عبور، مورد 
تهاجم کوبنده و آماج حملات خود 
قرار خواهند داد. سردار غلامعلی 
رشید ادامه داد: نیروهای مسلح ما در 
این رویارویی سرنوشت ساز با استکبار 
جهانی، اولا با سخت کوشی از تمامی 
دستاوردهای انقلاب و تمامیت ارضی 
و استقلال کشور سرسختانه در برابر 

تهدیدات دفاع خواهند کرد.

ویـــــــژه
آیت ا... استادی: باید بپذیریم که ما تا خوب 

نشویم، جامعه هم خوب نخواهد شد
آرمان ملی: نشست علمی »امام خمینی)ره( و تحول در 
حوزه های علمیه« با حضور حجت الاسلام والمسلمین سید 
 ... حسن خمینی، جمعی از اعضای بیت و یاران امام، آیت ا
العظمی کریمی جهرمی و با سخنرانی آیت ا... رضا استادی و 
آیت ا... ابوالقاسم علیدوست شامگاه دوشنبه با همکاری مؤسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( قم، در مدرسه تخصصی 
فقه امام خمینی)ره( برگزار شد. حجت الاسلام والمسلمین 
سیدمجتبی طاهری خرم آبادی، در ابتدای این نشست با تبریک 
اعیاد شعبانیه، گفت: رفراندوم اصل جمهوری اسلامی، انتخابات 
مجلس خبرگان قانون اساسی و بسیاری از رویدادهای ابتدای 
پیروزی انقلاب، در راه تثبیت نظام، همان حدود ۱۱ ماه اتفاق 
افتاد؛ حوادث مهمی پشت سر گذاشته شد و همه آن حوادث تحت 
تدبیر حضرت امام بحمدا... به سرانجام نیک رسید. ملاقات های 
عمومی و خصوصی با شخصیت های داخلی و خارجی امام، 
احکام، بیانیه ها و نامه ها تقریبا معادل 9 سال بعد رهبری ایشان 
است؛ حدود هزار ملاقات امام در این محل داشتند که شاید 
6۵۵ ملاقات عمومی و ۳۳۵ ملاقات هم خصوصی بود.  طاهری 
خرم آبادی با بیان اینکه دو سه جمله از امام معروف است، افزود: 
جمله اول اینکه ایشان فرموده اند »فقه تئوری واقعی و کامل اداره 
انسان ها از گهواره تا گور است« و جمله دوم اینکه فرموده اند 
»حکومت فلسفه عملی فقه است« همان فقهی که از نظر امام 
اداره انسان ها را عهده  دار است، حکومت برآمده از آن باید زندگی 
انسان را اداره کند. وظیفه حوزه های علمیه با در کنار هم گذاشتن 
این جملات خیلی روشن، و البته سنگین است. آیت ا... رضا 
استادی، نیز در این نشست اظهار کرد: قابل انکار نیست که حوزه 
فعلی با قبل از انقلاب قابل مقایسه نیست و به خصوص امکانات 
آن؛ و از جهات مختلف دیگر رشد کرده است.  این استاد حوزه 
علمیه اظهار داشت: البته باید از خود بپرسیم که آیا تحول مدنظر 
امام در حوزه پیدا شده است؟ به نظر بنده لنگی کار در اینجا است 
و بنده و دیگران گرفتار خودمان هستیم. آن تحولی که امام در 
جوانان دیده بود، باید در حوزه هم باشد. وی ادامه داد: ما باید 
ببینیم چقدر براساس مصادیق روایات، پایبند به سخنانی هستیم 
که برای مردم می گوییم؟! اگر خود ما بیشتر از مردم به فکر دنیا 
باشیم، تحول انجام نمی  شود. امام فرمود ما حوزه را لازم داریم و 
اهمیت حوزه به فقه و مقدمات فقه است ولی فقه هم فقه جواهری 
است یعنی در قم اگر تحولات در این مسیر و برای ترویج فقه و 
ملاشدن و باسوادشدن باشد، خوب است. وی عنوان کرد: کسانی 
که دنبال تحول هستند، در هر تحولی باید یادشان باشد که آیا 
به فقه جواهری ضرر می  رساند یا سود؟ ایشان فرمودند اگر فقه 
بماند، همه چیز خواهد ماند؛ گویی اصل ماندگاری جمهوری هم 
به فقه است. اینکه منطق مظفر یا منطق دیگر خوانده شود، بدون 
این تحول معلوم نیست سودی داشته باشد.. وی تصریح کرد: 
باید بپذیریم که ما تا خوب نشویم، جامعه هم خوب نخواهد شد. 

اسقایی:  احسان  ملی-   آرمان    
مولدسازی اموال مازاد دولتی؛ با مصوبه سران 
قوا که رسانه ای شد موجی از اظهار نظرهای 
مختلف مثبت و منفی را با خود همراه داشت. 
برخی از منتقدان اعتقاد داشتند که مولدسازی 
یعنی چوب حراج به اموال دولتی، برخی معتقد 
بودند چون روشی خاص برای واگذاری این 
اموال ذکر نشده است و واگذارکنندگان از 
پیگرد قضائی معافند، در نتیجه مفسده هایی 
در زمان اجرای آن ایجاد خواهد شد و برخی 
نیز اعتقاد داشتند مولدسازی همان خصولتی 
سازی است و آثار مناسبی در آینده و بعد از 
اجرای این مصوبه به بار نخواهد آمد و برخی نیز 
در برابر این تحلیل های منفی استدلال آورند 
که اموال مازاد دستگاه های دولتی چه کارایی 
دارد و چرا باید بخشی از سرمایه یک وزارتخانه 
که ماموریت های مشخصی در چارچوب قانون 
دارد، مسکوت و بدون استفاده بماند. بعدها 
که فضا آرام شد. موافقان مولدسازی اموال 
دولتی استدلال منطقی را اعلام کردند که 
نباید با مولدسازی مخالفت کرد اما ساختاری 
باید برای اجرای این مصوبه به وجود  آید که 
در زمان واگذاری اموال دولتی اولا رانتی  به 
وجود نیاید و دوما اموال دولتی از این جیب به 
آن جیب نرود. سوما خصولتی ها صاحب این 
اموال نشوند و در آخر اموال دولتی به بالاترین 

نرخ ممکن فروخته شود. 
   مولدسازی در سیستم آموزشی

آنچه بیش از همه باعث سر و صدا شد 
اظهارات برخی دلسوزان در مورد احتیاط 
در ارتباط با مولدسازی در وزارت آموزش 
و پرورش بود،  این بود که برخی اخبار در 
رسانه های مختلف منتشر شد که مدارسی 
ساخته  مدرسه ساز  خیرین  توسط  که 
شده اند و امروز دانش آموزی در آن به هر 
علت به تحصیل نمی پردازد در اجرای مصوبه 
مولدسازی در معرض واگذاری قرار گرفته اند. 
با اعلام این خبر جنجالی در فضای مجازی و 
برخی رسانه ها به پا شد. جنجالی که البته با 
واکنش مسئولین روبه رو شد و اعلام شد که 
مولدسازی شامل حال مدارسی که توسط 
است،  شده  ساخته  مدرسه ساز  خیرین 
نمی شود. روزگاری که دهه شصتی ها یعنی 

همان دهه ای که در زمان به دنیا آمدنش آمار 
رشد جمعت کشور به یکباره با افزایش روبه رو 
شده بود، به مدرسه رفتند، به علت فقدان 
کلاس کافی خصوصا در شهرستان ها و مناطق 
محروم به صورت دو شیفته از مدارس استفاده 
می شد اما بعدها که آمار آهنگ رشد جمعیت 
کاهش یافت، برخی از مدارس تک شیفته 
شد. از سوی دیگر از تعداد کلاس ها نیز کاسته 
شد و چون آموزش و پرورش توان مالی برای 
استخدام معلمان جدید نداشت به رغم کاهش 
جمعیت دانش آموز، همزمان با بازنشستگی 
معلمان از تعداد کلاس های یک پایه کاسته 
شد. به طوری که در برخی شهرها تعدادی 
از کلاس های مدارس خالی ماند. حال که 
پیک جمعیت دانش آموزی گذشته است به 
دلایلی از جمله فرسودگی مدارس و یا فقدان 
دانش آموز کافی برخی از مدارس در شهرها 
تعطیل شده است. اگر در همین تهران سری 
به برخی محلات بزنید مدارس تعطیل شده 
را خواهید یافت. با مطرح شدن مولدسازی 
نگاه به سمت بزرگ ترین و پرجمعیت ترین 
وزارتخانه رفت و برخی معتقد بودند این طرح 
موجب خواهد شد چوب حراج به مدارس 

کشور زده شود. 
   نامه چند وزیر آموزش و پرورش به 

سران قوا
اموال  واگذاری  نظر می آید بحث  به   
مازاد آموزش و پرورش جدی است. چرا که 
اخیرا در این ارتباط 6 وزیر ادوار آموزش و 
پرورش به سران قوا نامه نوشتند. سید کاظم 
اکرمی، سید محمد بطحایی، مرتضی حاجی، 
محسن حاجی میرزایی، فخر الدین احمدی 
دانش آشتیانی و علی اصغر فانی در این نامه از 
»طرح مولدسازی دارایی های دولت« انتقاد 
کردند. دربخش هایی از این نامه آمده است: 
اینجانبان، وزرای ادوار آموزش و پرورش، 
اذِن آن می خواهیم تا بدون مقدمه وارد 
موضوع خطیری شویم که اخیراً تحت عنوان 
مولدّسازی دارایی های دولت، درجلسه  سران 
قوا به تصویب رسیده است. بر مبنای کدام 
ملاک علمی و مبتنی بر کدام معیار عقلی، 
فضاهای آموزشی و پرورشی و نیز زمین های 
متعلّق به دستگاه عظیم تعلیم و تربیت، مازاد 

تشخیص داده می شوند و مشمول فروش 
می گردند؟چنانچه نیک بنگریم، به نیکی 
درخواهیم یافت، امروزه نه تنها فضای مازاد 
نداریم که در حال و آینده  نه چندان دور، با 
کمبود فضاهای آموزشی، پرورشی و... مواجه 
هستیم! زمین ها و ساختمان های آموزشی، در 
حقیقت میراث ذی قدر گذشتگان برای امروز 
و آیند ه  آینده سازان ایران اسلامی است. لذا 
هیچگاه، هیچ دولتی، حق تصرّفِ آنها را ندارد. 
آن هم در شرایطی که در آینده با رشد جمعیت 
دانش آموزی، قطعاً با کمبود فضای آموزشی، 
و به تبع آن، با پدیده  نامطلوب مدارس چند 
شیفته روبه رو خواهیم شد. )و این یعنی 
همان خاطرات تلخ دهه  های شصت و هفتاد( 
کوچک ترین تردیدی نیست، فروش فضاها 
و زمین ها ی نهادِ نهال پرور آموزش و پرورش 
)اعم از دولتی و خیّری( به شدت بر کمّیت و 
کیفیت مشارکت مردمِ نیک اندیش و نیکوکار 
در ساخت مدرسه، اثر کاهنده داشته و موجب 
از دست رفتن این سرمایه  زاینده ی ملیّ، 
یعنی جامعه  خدوم خیّرین مدرسه ساز خواهد 
شد!به نظر می رسد فعالان اجتماعی و معلمان 
بیش از سایر بخش ها در مورد واگذاری اموال 
دولتی و به اصلاح مولد سازی در آموزش و 
پرورش واکنش نشان داده اند. واکنش هایی 
که دلسوزانه و منطقی است اما در یاد داشته 
باشیم که بزرگ ترین وزارتخانه کشور هم از 
نظر مراجعین هم از نظر کارمندان و هم از نظر 
اموال همین وزارتخانه آموزش و پرورش است 
و دولت به سادگی از زیر بار مولد سازی اموال 
مازاد این وزارتخانه کوتاه نخواهد آمد. از این 
نظر چه بهتر که هیاتی متشکل از معلمان، 
مدیران آموزش و پرورش، اولیا و تشکل های 
علمی و حتی اصناف آموزشی بر روند واگذاری 
اموال دولتی نظارت تام داشته باشند تا اولا هر 
اموالی به فروش نرود، دوما اموالی که در معنای 
واقعی مازاد است به درستی فروش برسد و 
معادل آن صرف مسائل توسعه ای آموزشی 
شود. در اینجا نقش آقای رئیس جمهور به 
عنوان نماینده ملت و رئیس جمهوری بارز 
می شود، ایشان باید به صورت جدی مساله 
مولدسازی در وزارت آموزش و پرورش را 

پیگیری کند.

مولدسازی زیر تیغ 6 وزیر آموزش و پرورش       

لزوم ورود شخص رئیس جمهور به مولدسازی در آموزش و پرورش
»قانون اساسی« اساسنامه 
یک جامعه سیاسی است

 ارز کالای مورد نیاز عامه 
مردم نیست

  معاون قانون اساسی معاون 
معتقد  رئیس جمهور  حقوقی 
است »قانون اساسی« اساسنامه 
افزار  نرم  و  یک جامعه سیاسی 
حکمرانی است و نمی توان آن را 
در هر زمان و به سادگی و بدون 
اجماع همه شهروندان و بر پایه اراده 
برخی گروه های سیاسی و جناحی 
تغییر داد. سیداحمد حبیب نژاد 
افزود: تغییر قانون اساسی منوط 
به اراده همه شهروندان است و نه 
اراده برخی گروه های سیاسی و 
جناحی و با نمایش های رسانه ای. 
اگر شرایط زمانی و وضعیت سیاسی 
اجتماعی مناسب برای بازنگری 
قانون اساسی نباشد ضد خود عمل 
می کند. دبیر هیات پیگیری اجرای 
قانون اساسی یکی از مشکلات مهم 
در حوزه اجرای قانون اساسی را 
»قانون اساسی گرایی کاریکاتوری« 
عنوان کرد و گفت که ایراد کار در 
اجرا نکردن و اجرای ناقص اصول 
قانون اساسی و مهمتر از همه قانون 

اساسی گرایی کاریکاتوری است.

 سخنگوی تعزیرات درباره مقابله 
با قاچاق کالا و ارز و صرافی هایی که 
از فروش ارز امتناع می کنند، گفت: 
در مورد عدم فروش ارز ما مبنایی 
نداریم که با آنها برخورد کنیم زیرا ارز 
یک کالای مورد نیاز عامه مردم نیست 
که اگر صرافی ها از فروش ارز امتناع 
کنند با آنها برخورد کنیم. محمدعلی 
کشور  داخل  در  افزود:  اسفنانی 
نگهداری ارز منوط به مصوبه های 
بانک مرکزی است و بانک مرکزی 
مصوب می کند هر فرد چقدر ارز 
می تواند همراه داشته باشد؛ لذا خرید 
و فروش ارز بجز در صرافی ها جرم 
تلقی می شود و مصداق مجازات آن 
در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم 
آمده است. همچنین به صرافی ها ابلاغ 
شده که چه مقدار ارز باید به هر فردی 
بفروشند و اگر مازاد آن را بفروشند، 
تخلف است و مصداق تخلف فروش 

بی ضابطه ارز است. 

  اتفاقاتی که طی ماه های گذشته در خصوص بحث 
مسمومیت دانش آموزان مدارس در شهرهای مختلف رخ داده 
است باعث شده تا نوعی نگرانی در میان مردم و کلیت جامعه در 
خصوص این مساله و چرایی و چگونگی به وجود آمدن آن پدید 
آید. اینکه چطور این مساله پس از چند ماه هنوز پیگیری و حل 
و فصل نشده و دستگاه های مسئول نسبت به آن تصمیم گیری 
و اقدامات لازم را انجام نداده اند. این در حالی است که یکی 
از وظایف محوری و اساسی حاکمیت حفظ امنیت فردی و 
اجتماعی است. متأسفانه ما در این زمینه از جهات مختلفی در 
طی سال های گذشته با نوعی کاستی مواجه بودیم. به عبارت 
روشن تر مردم از مسئولان کشور انتظار داشته و دارند که 
آزادی ها و حقوق مقرر در قانون اساسی که میثاق بین حاکمیت 
و دولت است را تامین کنند. اما نه تنها در مسائل فرهنگی، 
آموزشی، اقتصادی و بحث های مربوط به اشتغال و تورم این 
اهداف تحصیل نشده است؛ بلکه در میان اوج چالش های 
مربوط به تورم ،تامین امنیت فرزندان آنها نیز به چالش کشیده 
می شود. حوادث اخیر در شهرهای قم، بروجرد و اخیرا تهران 
نشان می دهد که متولیان امر در این مقوله نتوانسته اند با 
پیشگیری های لازم به گونه ای عمل کنند که سلامت و امنیت 
جسمانی فرزندان آنها توسط اولیای مدارس تامین گردد.  جامعه 
در این خصوص به شدت با کمبود اطلاعات مواجه است و مردم 
از خود می پرسند که چرا و چگونه در چارچوب مراکز آموزشی 
آن هم برای اطفال و نوجوانان چنین اتفاقاتی بیفتد. کسی قصد 
آسیب شناسی را ندارد. آنچه مسلم است این صدمات و آسیب ها 
در پیوند با اتفاقاتی است که در مدارس برای دانش آموزان رخ 
می دهد. مثل استنشاق برخی گازها یا مواد شیمیایی که موجبات 
مسمومیت را فراهم می کند. پرسش اینجاست که این آلودگی ها 
و اتفاقات از کجا تامین و رخ می دهد؟ قطعا اگر خانواده ها چنین 
تدارکی را داشته باشند بر فرض موجب آلودگی و مسمومیت یک 
یا دو دانش آموز می شود. اما مسمومیت این تعداد از دانش آموزان 
نشانه وسعت اقدامات سازمان یافته ای است که باید توسط 
عواملی صورت پذیرفته باشد. این مساله یا منشأ داخلی دارد و یا 
آنچه تحت اوامر و هدایت نهادها یا دولت های خارجی هستند. 
در این خصوص دولت مکلف است بررسی های لازم را به عمل 
آورد. با این حجم از نیروهای امنیتی و انتظامی و نظامی چگونه 
نمی توان منشأ این اقدامات مخرب را شناسایی کرد؟  سلامت 
فرزندان کشور در خطر است. فرزندانی که خانواده های آنها با 
سفره های هر روز کوچک تر از روز گذشته ناگهان سلامتی خود را 
نیز در خطر می بینند. در قوانین عادی پیگیری و واکنش نسبت 
به این نوع اقدامات پیش بینی شده است. برای جلوگیری از ورود 
صدمات بیشتر می توان با نوعی اقدامات پیشگیرانه و آموزش لازم 
به مدیران مدارس و حتی گماردن نیروهای متخصص نسبت 
به تکرار این حوادث جلوگیری به عمل آورد. مدیران و اولیای 
مدارس اگر به وظایف خود درست عمل کنند قطعا می توانند 
از بروز اینگونه مسائل جلوگیری به عمل آورند. فرزندانی که با 
خون دل در شرایط اقتصادی نامطلوب و با سختی توسط والدین 
تربیت شده و به امید آموزش و پرورش به مراکز آموزشی سپرده 
می شوند در معرض شدید خطرها یعنی خطر جانی قرار دارند. 


